incumplió con los citados preceptos legales, en razón de que 

la parte actora, en su carácter de Subsecretario de 

Administración de Oficialía Mayor de Gobierno del Estado de 

Baja California omitió vigilar que no se llevara a cabo el 

descuento del 2% del total del salario de los 471 

(cuatrocientos setenta y un) empleados de Gobierno del 

Estado utilizando indebidamente la estructura de la Dirección 

de Recursos Humanos para dicho descuento en beneficio del 

Partido Acción Nacional, según se aprecia de la siguiente 

transcripción (fojas 2244, 2245 y 2246 de autos):